

## PM – FÄRGSÄTTNING AV MANBYGGNAD OCH FLYGLAR, JÄRLA HERRGÅRD

Ett färgsättningsförslag för Järsla herrgård togs fram av Nyréns Arkitektkontor 2001. Östra flygeln målades sedan vid okänt tillfälle, i ungefär de kulörer som föreskrivits (utan antikvarisk medverkan). Då övriga byggnader skulle målas våren 2003 visade det sig att nyansskillnaden var relativt stor mellan nya uppstrykningsprover enligt 2001 års förslag jämfört med befintliga kulörer på flygeln. För att slippa måla om flygeln anpassades färgsättningen på övriga byggnader för att få en enhetlig färgsättning.

Den nu förestående ommålningen omfattar samtliga byggnader och fasader. Därför är det motiverat att justera färgsättningen så att den blir så bra som möjligt, utan anpassning till tidigare målade ytor.

Uppstrykningsprover har gjorts i augusti 2009 enligt förslaget från 2001. Proverna visar sig efter besiktning av undertecknad vara väl passande till byggnadens arkitektur, och kan sägas efterlikna en tidstypisk 1700-talsfärgsättning i stenimiterande kulörer (gul och grå sandsten).

### Färgsättningsförslag framtaget av Nyréns 2001-05-07

Linoljefärg, recept enligt RAÄ's linoljefärgslikare

Fasad: 3A-92 guldockra

Foder/lisener: 4A-30 grön umbra

Fönsterkarmar och -bågar: 5A-30 grön umbra

### Analys av befintliga fasadkulörer på huvudbyggnaden och västra flygeln, augusti 2009

Linoljefärg applicerad våren 2003. Färgskiktet har bleknat något och/eller kritat sig och färgen har därför ljusnat.

Fasad under borttagen bräda: NCS 2040-Y20R

Fasad: Liknar NCS 2030-Y20R (med inslag av grå smuts och vitt)

Foder/lisener: Liknar 3005-Y20R

Fönsterkarmar och -bågar: 2005-Y20R

### Förslag

Målning med linoljefärg enligt förslag 2001, se ovan.

Kulörer blandas enligt linoljefärgslikaren, med ljusäkta pigment (guldockra och grön umbra).

Vid ev. blandning enligt NCS-koder krävs ytterligare analys och uppstrykningsprover.

Skrapning till fast underlag. Tvättning med borste och vatten samt ev. mildt rengöringsmedel.

Spackling av sprickor utförs vid behov med linoljekitt (typ Tremco).

Nyréns Arkitektkontor AB

Olle Nylind

byggnadsantikvarie, sakkunnig kulturvärden